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Høringssvar vedr. tillæg 2 til lokalplan 224 Østerbro 
Kaserne 

Østerbro Lokaludvalg har afholdt et borgermøde om lokalplantillægget 

den 11. november 2025 sammen med både forvaltning og arkitekter på 

projektet. Til borgermødet deltog omkring 50 borgere. 

 

Det store fremmøde og engagement viser, at Lokaludvalget så rigtigt, 

da vi i det første høringssvar i oktober 2024 opfordrede til tidlig 

borgerinddragelse. Tak til forvaltning og bygherre for at deltage i 

Lokaludvalgets arrangerede borgermøde, men som flere borgere 

bemærkede, skete inddragelsen meget sent.  

 

Overordnet er der stor opbakning fra Lokaludvalget og borgerne til den 

opgradering, begrønning og forskønnelse af hele pladsen, som er 

gennemført eller som planlægges i forslaget til Tillæg 2. Ændring fra 

erhverv til boliger i ”Haveboligerne” mod nord hilses velkomment. Det 

samme gør den nye bygnings bæredygtighed, udtryk og fleksibilitet.  

Men der er delte holdninger til bygningens højde, omfang og indgriben 

i den nuværende plads, som benyttes meget til leg og ophold. 

Ligeledes sås tvivl om området økonomisk set kan bære endnu en 

restaurant.  

Endelig udtrykkes bekymring fra borgerne på parkeringsområdet. Dels 

nedlæggelse af mange P-pladser til biler, men også manglende 

cykelparkering, hvor især ladcyklerne ofte giver store gener.  

 

Særligt den manglende cykelparkering, mener lokaludvalget, der bør 

tages hånd om. Borgernes bekymring om manglende bilparkering bør 
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kunne løses ved at give beboere med p-licens mulighed for at parkere i 

p-kælderen under Øster Fælled Torv. P-pladser i terræn bør prioriteres 

til fx handicappladser. 

 

Lokaludvalget opfordrer projektet til at tage disse bekymringer alvorligt 

og inddrage dem i den videre planlægning og kommunikation. Ikke 

mindst bør en reduktion af den nye bygning overvejes. Desuden bør 

der tages hånd om den manglende cykelparkering. 

 

 

Venlig hilsen 

Allan Marouf 

 
Forperson for Østerbro Lokaludvalg 
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